
 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n. 127 del 26.08.2025 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI CASALETTO 

CEREDANO PER PROGETTI DIDATTICI E CONTRIBUTO PER ACQUISTO 

MATERIALE VARIO PER   L' ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale  

 

Visti: 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2024; 

• il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 05.07.2024 ed 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 12.11.2024; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 15 del 04.04.2025; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 6 del 10.04.2025; 

 

Visto il decreto sindacale n. 36 del 01.07.2024 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra Barbieri 

Enrica Maria Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.33 del 27.11.2024 avente per oggetto 

“Approvazione Piano diritto allo studio Anno scolastico 2024/2025”. 

 

Premesso che l’Istituto Comprensivo di Montodine, del quale fanno parte le locali Scuole 

dell’Infanzia e Primaria e la Scuola secondaria di primo grado di Credera Rubbiano frequentate 

anche da alunni residenti nel Comune di Casaletto Ceredano, ha organizzato, nell’anno scolastico 

2024/2025, i seguenti progetti didattici: 
- PER TUTTE LE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI CREDERA: 

“Conversazione con Madrelingua inglese”  

- PER LE CLASSI  5^ SCUOLA PRIMARIA DI CASALETTO CEREDANO: 

“Madrelingua inglese” 

- PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI CASALETTO CEREDANO: 

 “Laboratorio di Musica” e “Laboratorio di Arte”;  

 

Dato atto che, con nota pervenuta in data 03.07.2025, l’Istituto Comprensivo di Montodine chiede 

al Comune di Casaletto Ceredano il rimborso della quota parte delle attività sopra indicate, come di 

seguito riportato: 

 
- “Conversazione con Madrelingua  inglese”……….......................................................................€ 238,00 

- “Madrelingua inglese”………..…………….................................................................................€  320,00 

-  “Laboratorio di musica”…………………………………………………..……………...……...€  300,00 

- “Laboratorio di Arte”.…………………………………………………....……………...………€  350,01 

 

per un totale di € 1.208,01; 

 



 

 

 

 

Considerato che, con la medesima nota sopra citata l’Istituto Comprensivo di Montodine chiede, 

altresì, al Comune di Casaletto Ceredano la liquidazione del contributo annuale (a.s. 2024/2025) per 

il funzionamento delle locali scuole dell'Infanzia e Primaria: 

-  Acquisto di materiale di pulizia… ……………..............................................................€ 850,00 

- Acquisto di materiale di cancelleria...…………..............................................................€ 850,00 

 

per un totale di € 1.700,00; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, all’Istituto Comprensivo di Montodine, la somma 

complessiva di € 2.908,01, così articolata: 

 

a) Contributo annuale per il funzionamento delle scuole dell’Infanzia e Primaria – 

anno scolastico 2024/2025: 

• Acquisto di materiale di pulizia: € 850,00 

• Acquisto di materiale di cancelleria: € 850,00 

 

b) Rimborso della quota parte a carico del Comune di Casaletto Ceredano per lo 

svolgimento dei seguenti progetti didattici: 

• “Conversazione con madrelingua inglese”: € 238,00 

• “Madrelingua inglese”: € 320,00 

• “Laboratorio di musica”: € 300,00 

• “Laboratorio di arte”: € 350,01 

 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.908,01 viene imputata nei seguenti interventi 

del bilancio di previsione 2025 RR.PP., aventi per oggetto “spese per attività scolastiche”: 

• € 750,00 all’intervento 04011.04.0200 

• € 650,01 all’intervento 04011.04.0300 

• € 228,00 all’intervento 04071.04.0100 

• € 280,00 all’intervento 04021.03.0950 

• € 250,00 all’intervento 04071.04.0200 

• € 750,00 all’intervento 04021.04.0300 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta la sussistenza, diretta o 

indiretta, di interessi propri del responsabile, dei suoi parenti e affini fino al quarto grado, o 

dei suoi conviventi, idonei a generare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

4. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata alla Giunta Comunale, per conoscenza, tramite il Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Casaletto Ceredano, lì 26.08.2025 

                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

            Barbieri Enrica Maria 

                                                                            (documento sottoscritto digitalmente) 



 
 

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 26.08.2025 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                       

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  26.08.2025 

               Il Segretario Comunale 

             Dott. Malvicini Matteo 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 26.08.2025 

                                        Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                  (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


